per son Seyor sofit mártir,

e comencet axi a dir:

Domine Ihesii , accipe spiñtum meum.

Seycr ,
ver Deus

,
qui fist lo mon,

e ños tra-ist ilinícrn pregón,

e puys nos dest lo teu sant nom,

reeb mon sperit a mon.

Positis autem í^embus clamavh voce magna, dicetis.

Apres son dit sadenoylet,

don a nos exemple donet;

car per sos cnemichs preget,

e 00 que volc el acaptet.

Domine , ne statuas illis hoc peccatum.

O ver Deus
,
payre glories,

qnil fiyl donest a mort per nos,

est mal quem ían perdonal los,

no nayen pena ni dolor.

Et cum hoc dixisset , ohdormivit in Domino*

Cant est sermo el ac í'enit,

el martiri fo aconplit,

recapta co ques volch ab Deu,

e puye sen al regne seu.

En lo qual nos dey acoylir

Jhus. qui volcli per nos morir:

qnens acompay ab los seus San9

e tots los fidels xpians.

Seyors , e dones , tuyt preguem

Sent Esteve , e reclamem,

cjuel nos vuyle réeaptar

les animes puyam salvar. Amen.
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X.

Hymni ¿n festo S. Iiiisti Conf. ( V. pag. 1 1 1 .)

Ex hrev. Vicen, edit. 1557.

Ad Vesp,

Jrsallere veriim mira nos inducit

\ita sacrati incljt¡{|ue lusti;

Idcírco laiuli assistanius omnes,
Carmine novo.

Toliis in annis sacrae vitae suae
Datus obsequio Domini libenter,

Virtiitum culmen attigit in gradii

Omni perfecto.

Debitum solvens universae carnis,

i lustus quis esset , noluit latere

Bonorum dator , insuper recoli

VoJuit ipsum.
Ruit iam fortis paries deorsum,

Integer restat sub

Custodit illum
,
pariterque serval

lustus ab alto.

Vas in altari positum iucere,

Manet exterius illaesiim , et infra

Mirantur turbae visum gestae rei,

Laudantes celsum.
Quis nostrum valet miranda proferre,

Quae nostro aevo fecit bic conféssor,

Ossa exanima commovens reclusa

Duro sub saxo.

Pavent bine pueri purum sentientes,

Convocant senes , sacerdotes nempe,
Qui voce ciará nuntiant et ipsi

ídem audisse.

Gloria Deo , regí confessorum,
Patri ac nato , flaminique Sancto,
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Qiií fortem donat Insto in custodem
In Vici turmis.

Ad Matutinum,

Ljelsus in astris micat
, et refulget

lustus
, et nimium excellit candorem,

Ac PhocJíi lumen adaequari iiequit
Spiendori siio.

Aeternis tiirbis sociafus prosper,
Oaiidet ciim laetis

, nesciens moerorem,
Partem non renuit tribuere nobis
Bonorurn su¡.

Moestorum voces recondens in sinu,
Suoriim viscerum iliico demonstrat,
Se f'ore ducem concionis nostrae,
Dignante celso.

Laus JDco patri condonetnr omnis,
Verbo aeterno salas in inmensum,
A o procedenti bonor coaequalis
Praestetur semper. Amen.

XI.

Acta concilii Barcinonensis onno DCCCCFT. há-
bil i , nunc denuo ad autographi fidem in arch,
eccL Ausonensis exacia. (V. pag. 123.)

Annuente atque inspirante divina clementiá,
anno verbi incarnati DCCCq.VI. convenías pon-
tifjcnm reverendornm íactus est apnt ncl)ile)a
civitntem Barcbinonam

, in qiio affuerunt revé-
rcntissiinus metropolita Arniistns

,
primae Nar-

bonae civitatís antestis, pariterque 8rrvns Dei,
et Reinardns

, nec non Aiqninus, et Naiitigisns]
sen aetiam Ilidalcbarius , et Tetuíericus sanctissi-
mi praesulés: eximias qiioque princeps et mar-
cbio Wilredus: cum bis ómnibus aetinm abba-
tum et diversi ordinis clericorum máxima con-
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tvlobatío , et religiosorum laicorum inmódica ca-

terva. His igitur ómnibus in ecciesia Sanctae Cru-

cis in unum congregatis , surrexit quídam in me-

dio sanctae religionis episcopus Ausonensis ec-

cíesiae , nomine Hidaicliarius ,
proferens quaeri-

moniam suae aecciesiae ,
dicensque : Altendat,

et consideret vestía reverenda paternitas , ó ve-

nerando archipraesul Arnuste , nec non et om-
nes

,
qui in hoc sacro concilio adestis. Cum

priscis temporihus tota Hispania atque (rotia sa-

cris insisteret erudictionibus ,
et vernaret clero

atque tulgeret ecclesiis Cbristo dicatis ,
inter re-

liquas ipsa quoque Ausonensis ecclesia nobilis

habebatur. Peccatis vero exigentibus illorum,

qui tune habitatores erant illarum terrarum, iit

omnes nostis , barbárico gladio divino iuditio

traditi sunt ; ita ut ne aliquis cbristianorum in

prae dicto pago Ausonae reinaneret. Post multo-

rum autem annorum curricula misertus Domi-
nus terrae illi, suscitavit in ea nobiüssimum prin-

cipem Wüiedum , et í'ratres eius
,
qui ex di-

vcrsis locis et gentibus liomines pió amore col-

ligentes
,

praeiibatam ecclesiam cum suis fini-

bus in pristinum instauraverunt statum. Cum au-

tem adbuc in paucllate consisteret , doñee dum
talis esset, ut per se episcopum, sicut antiquitus,

babero posset , adiit praedictus marcbio reveren-

dum Sigebodum episcopum et Narbonensem me-
tropolitanum , ut iam falam ecclesiam sub suo te-

neret regimine , et tam per se
,
quam per suos

convicinos sufragáneos , illam ordinaret atque

disponeret ,
doñee lávente Deo paulatim ad in-

crementum perveniret
,
qualiter in ea proprius

episcopus iuxta antiquum morem consistere pos-

set. Cum vero pietas superni numinis ipsam

aeclesiam per iam dictum principem longe late-

que düatasset, et cuncti cernerent ilíam pro-

prium deberé episcopum lialiere , iam venera-

bilem Sigebodum divina vocatione ex ac luce

subtractum , expetiit tam idem marcliio
,
quam
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omnís clerus et populus Ausonensis, reveren-
(lum ieodardum praeliljatae JNaiLonae pontificem
ut sepe dictae aecclcsiae Ausoneiisi piopriuní
ortnnaret episcopimi. Qui una cmn caeteriípon-
l.licihiis dignis iUoium peticionibus annuens, in
poiiiiíinium eiusdem acclesiae decessorem Dieum
diviiiae memoriae Goíiiianun sacia benedictione
consecrare non distulít. lilis quoque uterque uni-
rersae carnis viam carpentihus , eximio archipon-
tifice Arnusto Narhonam Teodardo siiccedenteme qnoque inmeritum Aiisonensi per cleri et
plebis electionem praefecit aecclcsiae. Iniunc-tum est autem decessori meo a reverendo Teo-
dardo, et m,lu a praesenti metropolitano, ut
aecclesmeNarboncnsi, quaé est in bonore Sane-torum Martyrum lusti et Pastoris sita

,
per sin-

gnlos annos iibram arí^enti persoheremus. Nnnc
itaque videat sanctissimus metropolita, et om-
nes reverentissimi, qui adestis

, episcopi
, et re-

Tolvat omnia volnmiua sanctae le^is cbristianae
SI equam est episcopum fiscaíem esse , vel si ca-
thedra episcopalis alicui aecclcsiae tributum de-
beat solvere, uisí tanlum

,
qnod inra canonum

resonant, bum.lem subiectionem
, atque de})¡ti<m

iionorem proprir, deííerre metropolitano. Diutissi-me autem lilis de boc tractantibns
, et pcrspícien-

t^I>ns raíam episcopi qnaerimoniam
, tándem is~dem respondit mea-opolita ; De boc quod stre-

nna sagac.tas dilecti coníratris uostri Hidalcbarii
episcop. qnacreiatur, iusla quidem nobis eius
vuletur quaercla; sed in boc nos, acta qu.'drm
prioris decessoris nostri sequentes

, inprovise
alque inconsiderate ava^]mns. Ideoque quia qnae-
nmonia eius recta nobis ac Tobis videíur

, diííe-
ramus illud usqué ad plenam synodum

, et per^
lectum duodenarium nnmernm' confratrum no-
strorum

,
uixta statuta sacrornm canoni-m • et

tune secundum divinam inspiraíionem , ex bocquod rectius est statuamns. Sequeiiíi denique
anno sancta sjnodus congrcgata est in caenobio

DE DOCUMENTOS. ^65
Saricti Tiberíi terrítorii Agatensis, in quo iterum
aíFuerunt relic[ui episcopi

,
qiii priori dcfiiej ant

conventui ;
in qua iterum sínodo eadem qiiaestio

a cunctis iterum ventilata est. Universi igitur,
qui inibi residebant , Sancti Spiritus iilustratio-
ne aflati

, decernentes pariter decreverunt , non
deberé episcopum tributarium esse , ñeque ca-
thedram episcopalem

,
quae domina et mater....

proprii clcri et plebis , alicui servitio mancipa-
rí

,
sed liberam esse ab omni iure fiscaü. Pla-

cuit itaque ómnibus
,
quorum nomina subter te-

nentur inserta
, ut boc decretum seripturae pro-

priis roborarent manibus; et sub diyinum ana-
tbema

,
atque aeterná censui^á statuerunt , ne

quís umquam successorum iilorum sanctae Au-
sonensi aecclesiae inponeret

,
quod pia conside-

ratione iliis ómnibus docernentibus ab ea íun-
ditus amputatum est. Igitur ego Arnustus gratiá
anímente superna exiguus Narbonensis episco-
pus, omnium confratrum nostrorum rectissimaní
ex boc perspiciens definitionem

, caedo atque
per-dono tam eidem suprataxato Idaicbario epis-
copo sanctae Ausonensis aecclesiae

,
quam óm-

nibus snccessoribus suis
,
praedictum argenti li-

brae censum
,
quod a decessore meo Domno Teo-

dardo
, vel a me inprovíse impositum est, ut

ñeque a me
,
ñeque ad snccessoribus meis ulio

modo requiratur; sed liceat memorato episcopo,
snisque successori])us immunes esse al) omni iure
fiscaíi

,
sicut reliqui in nostram provintiam

, vel
ubicumque cbristiana religio pollet

, sancti in
ómnibus yidentur esse episco])i. Si quis vero,
quod absit

, temerario ausu contra boc decre-
tum, a nobis pió amore síatutum

, agere volue-
rit

,
slcut supra scriptum est , divino iuditio,

et anatbematis vínculo í'eriatur.

f Arnustus sanctae Narbonensis ecclesiae
bumíiis episcopus boc decretum roborar i. =
t Auílgarius episcopus SS. = Gunteris episco-
pus SS. = Reginardus episcopus SS. = Gime-
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ra episcopus SS. == Geiraidtis cpiscopus SS. =
RicuUiís episcopus consensi et subscripsi. =
•f*

Guigo sanctae Geriindéiisis eccJesiae SS. =
Ñantygisus sanctae Uigelilanae ecclesiae epis-

co})iis consensi et subscripsi. = Teudeiicus
sanctae Barckinonensis aecclesiae episcopus con-

sensi et subscripsi. = Sig ^ num Stepbanus cle-

ricus
,
qui bunc tlecretura sanctae aecclesiae Au-

sonensis scripsit et subscripsit die et auno que
supra.

XII.

Testamentiim Idalcarii episcopi Ausonensis circa

annuin DCCCCIX. (V. pag. 124 sig.)

Ex autogr. in arch. eiusd. eccl. n. 528.

Dum uni venit , cum in hac versatur mortali

carne , et aerumnosa atque caducnm deducit vi-

tam , ut mente pura, totaque soliicitiuline ad illam

anhelare festinet
,
quae nullo termino coangusta-

tur, nec ílne concluditur; mihi quocjue indigno

Idelcherio Ausonensi episcopo, din ¡)i iníirmita-

te corporis la])oranti , visum est trementer bac

suspiriose criminum nienrum íacinora bicrimabi-

liter ílere , et pro eo quod slnt innúmera ,
toto

mentis aftectu lugerc ; ut quia in nuilo bonitatis

meae exigunt merita
,
peto ut actcrni regis suc-

currat clcmentia. Nunc ergo de ómnibus quae

rnale gessi , et de bonis quae neglcxi
,
propitio

Deo me culpabilem reddo , et omnium iniquita-

tum mearum scciera proílteor ,
recoirns illud

salmograpbum : «DeJictum meum cognitum t¡l)i

»feci, et iniustitiam meam non abscfudi.'' Poe-
nitet ergo me male egisse : ti])i a rniam peto, mi-

sericordissime Deus , »qui non vis mortem p('C-

«catoris , sed ut convertatur , et vivat." Non
enim repperis digna , ut iustificeris ; sed si at-
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tendis neglecta, magís invenís ut clamnes. Meiini
itaque iiiít , ó iníelix ego ! peccare ; sed tuiím
est , o píissime redemptor ! inísericorditer dimit-
tere. Et sí pro meis reatibiis dignus sum nivorta-

lem excipere poenam , tiiá tantum miaeratione
credo saivarí , et vel uitimam in domo tua habe-
re portionem. Pro tanta namque fascinormn pon-
dera

, et pro tremendo examine aeterni Iiidicis,

omnium íaciiitatLim mearum curam domino ac be-
nignissimo principi Witiedo , atque religioso
Nantigiso Urgelitane episcopo , meisque íldelis-

simis canonicis Aiidgario, et Adanagiido, scilicet,

et Rodulío cominitto
, ut ipsi

,
quorum bonitas,

bac pictas est inmensa, de biis íaciendo quae iu-

beo, eLlargiendo cui decerno, recomp taní

sibi adx)oinino in aeterna remuneratione conse-
quantur mercedem. Relinquo namque , bac tri-

buendo concedo ad ecclesiam iSancti Petri Apos-
tolorum principi

, cui ego incb'gnus praesse yi-
deor, missale (cod¡)cem I, lectionarium I.

propbetarum I
,
passiones apostolínnim quodicem

I
, actus apostolorum et epistolas Pauii quodicem

I, canonem quodicem I, Smaragdum codicem
unum

, anti tonarium unum , cassuíiam culi
I, stolam cum auro , et manipulum , et cingulum,
stolas siricas duas, manipulum I, alba I, palíeos
II

,
annulum aureum I

, cálices argénteos dúos,
unum cum gemmis

,
patenas duas argeiiteas

gemis
,
calicem stagneum cum patena : turibulum

argenteum I , aliud aereum
, sandalia qnatuor, ur-

ceolos cum aquamanile
, et manutergeum:

candelabra stagnea II , sedile cum ar.... ad canee 1-

lum I, ampullam stagneam I, quaterniones II,

capsas duas argénteas , lampades septem sta-
gneas

, scrinios ferreos 11 , scbella I, lectum co-
reum , tapetum et íinteos dúos : cotum I II,

bancbnie polimito I , curtinam I, mapas I, tuvalia,
iumenfa líl

, boves II, porcos IIII, oves X, asi-
num I. Viiíarem quem cr.mparavi de Adalbaldo
praesbjtero cum íinibus suis in Tonda do
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te

,
qiianí comparavi : Gerardo fideli meo iiimen-

tum falavum I, Walarando aliurn , Gomesíndo a-
líum , Savarlco aliuní , Ingijcliardo aliiini, Ingil-

berto piilliim íumenti I, Audgan'o iiimentiiin I,

aiíiiin, Sunicfredo alium, Gotmaro aliiim,

Adegaiíi alium. Equaliter ad monasterium S. loan-
nis cabalium tonsiim cum freno et sella. Praes-
byteiis Aiisonae caballiim lauriim aroendo. Haéc
ígitiir praecipío , et dispono vobis siipra dictis,

ut sicut siiperius resonat, summá cum diligentiá

peragatis. Reliqua vero, annonam , vinum , uten-
silia domüs , sicut in inventarium reperitur, ter-

tianí partem ecclesiae , cui piaesideo , tribuatur

;

duas vero propter remedíurn animae raeae paupe-
ribus erogentiir. Facto testauíento XV Raíendas
Martii ajino XI regnante Kariilo rege.

•f*
Idellierus misericordia Dei episcopus

,
qui

hunc testamentum íeci , et firmare rogavi , et sub-
scripsi. == Nantygissus Sanctae Urgellitanae eccle-

siae episcopus subscribo. =- Audgarius areliidia-

conus subscribo. = Rodulñis levita subscribo. =
Animius presbyter subsc. = Savilus praesbyter
subsc. = Recaredus praesbyter sul)sc. = Girmun-
dus diaeonus subsc. = Addegaidus praesbyter
subsc. = Audgarius levita

,
qui iianc testamen-

tum scripsit sub die et auno quod supra.

XIII.

Acta electionis et confirmationis Georgii episcopi

Ausúiiensis anuo DCCCCXIF, (V. pagv i^9')

Ex autogr. in arch. eiusd. eccL

Apostólica sa domus ccclesiasticae sollici-

tudo pontificaii modcretur arbitrio. Quo circa

noverit orth alii divina vocatio Ausonensis
pastoris domni videlicet Hideilierii spiritum pau-

sare , ut credimus cum universa, eiusdem
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tliocesis accésit cleri plebis et hordinis multitu-

do ante domiuim Teodii ati viii Dei tumu-

latorem ,
orJíataeque ecclesiae visitatorem , et

uno animo panqué consensu, absque si ís,

et domesticis simultatibus , a cathedrali cleríco

usqiie ad ruralem , a principe usque ad agrico-

lam ilione atqiie seditione
;

quasi una lin-

guá , vocaverunt , et petierunt , et acclamave-

runt Georgiuní N um prudentem , sobrium,

kastum , et secundum kanonica auctoritatem cun-

ctis utiiilatibus ecclesiae proíicuum
,
strenuum,

aíque promptissimum, in vinea patris familias o-

peraiium indefessum , ad praeesse et prodes-

se patrem et episcopum subrogan dum. Cum-
que hanc electionis unanimitatem subscriptioni-

bus et si^nis , visitatoris instantiá , tota una-

nimiter ecclesia Vicensis corroboraret
,
praelega-

tus Teodricus praesul domno Vvigoni (Ge-
runíl)ensi aniestiti, cum clero et maioribus vi-

duatae parrocliiae , et cum eodem acclamato
Georgio , et acclama cuneta innotuit. Gui-
íj;o igitur , cui maior oportuniías eundi et re-

deundi erat ad sedem sanctam Narbonensem,
am m.etrt>poliiii talem. vocem et unanimein sub-
plicatlonem cum consilio domni Riculfi Helenen-
sis cpiscopi , domno eginardo Biterrensi,

et Tcodrico Luiovensi praesulibus patefecit. Quo-
rum iterum consultus fuit : quo si domni prae-
sules Artmandus Tolosensis , Gimara Rarcassen-
sis , Gerardus Agatensis, Ücbertus INeumassen-
sis , Gunterius Magalonensis , AdulFus Palerien-
sis assentirent , cum privilegio Narbonensis me-
tropolitani videlicct Agii arcbicpiscopi

, et

magisterio et auctoritate í^anctorum martirum
lusti et Pastoris , et Beati Pauli confessoris,

quorum principalis catliedra cum semetipsa XV.
tam Septimaniae

,
quam Ispaniae or et cum

consilio antiquorum patrum kanonumque praesu-
latu degentium, eundem Georgium expetiíum ec-

clesiae prae et iiiibi insoliarent, et suo pon-
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tihcah participio cooperatorem consulemque fre-
quenter dispone cíentia sempiterna Jiaec

f^^'^^
ioconvulsa. Qiiod scribtum

, ne esset
kanonicae destnie arclii-sciibae

, notariique
kartam ei ipsiiis metiopolitanae iiatliedrae dari,
roboiariqíie censiiimus mationis

, electionis
et provectionis huiíis indago. Anno ab exordio
saeciiii qiiatermillessimo DCCC. 'nu LX.nu yi. to

Verbi inoarnati DCCCC.'no XIlILmo Indictione
II. ^ía XV. Kaiendas lulii , doniini queque regis
Karoli anno XYII. (post obitum) Odonis regis.

.+ humilis episcopus. = f Regínardus
episco])iis. = f Gerardus Agatensis episcopus. =
f Teodricus Lutovensis eccíesiae episcopus.

XIV.

Jeta dedicatioiiis eccleúae S, Mariae de Moya
auno nCCCCXXXIX. (V. pag. 133.)

Ex transí, in ead. eccL

Anno incarnati Verbo, qui in principio apud Pa-
trem Deus semper existit, DCCCCXXX nono, il-

lustrante Spiritu Sancto, praeclarus dcmnus co-
mes Suniarius etmarchione inclitus, summa ciim
reverentiá divino cuJtui excercente per Ümitem
rectam ad semitam tí applicat iustitiam. Vc-re
namque saJubris religio exístit , ut ¡n Dei amore
quisqnis compiinctus animus ])oni operis aucmen-
tuin períicere sit conatus: ideo voínmus ut non
sit incognitura, sed a qnibusdam pateí'actnm

,
qiia-

liter princeps cf mitis vel elus nobiilimus proJus
domnus Ermcngaudus Ausonensis comitis una-
nimeni divina tractantes misteria , ad ])raesent¡am
domni Georgíi Aiisonensis eccíesiae praesuli
perveuerunt

,
poscentes bujniliter eius clemen-

tiam
,
ut in praedicto comitatu, ab eorum depre-

cationein, dedicasset ecclesiam Sancta María no-
"
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mine
,
qui est sita in pago Modeliano. Pontitex

egregiiis ad eorum petitionem clemeiiter accomo-
davit aurein : ex eadem basilica libuit faceré con-

secratam ccclesiam: precibus dignis consortem si-

bi expetivit doinnum Giiillaranem Barcbinonensis
ecclesiae dignissimurn pontificem, iit ad dedica-

tionem eiusdcín baselicae venire non dedignasset,

sed taotuní pro siimma revereniia iiibamina ei

ierre procurasset. Venerandas pontií'ex arcessi-

tus ad diem dedicatíonis occurrit, sub rogationcm
praenominatiim praesulem, vel siipra taxatos co-

mités , ecciesíam in bonorem Dei et Sancta Ma-
ria Genitricis consecravit. Incliti comités coele-

sti dono largitate fiílciti , comperientes non lice-

re vaciiam dedicare ecclesiam , sed dotatam
, et

ex rebus propriis consecratoris ditatam; ideo ex
aqiiisitis íacuítati])us , in dedicationis diem

, ad
sanctum altareiii , aiiqíiid ex eorum proprietatem
oíFei're decreverunt , sicuti et faciiint. Donamus
namque vel oíTerendo tradimus ad diem dedica-
tionis praelibaíam ecclesiam , nos pariter Sunia-
rius ,

et Ermengandiis
,
gratiá Dei comités

,
pro-

pter amorem Dei et reraedium animarum nostra-
rum , in eodem termino , in locum qiiem dicunt
pratiim de xidemare

,
pariiiata una de térra et

amplias. Est vicina de parte orientis in térra

Donone yel Eldegarda , et de meridie in térra
Donnone vel liaeredes saos, de occiduo in térra

Eldegarda, de circi in térra Donnone, vel Elde-
gardas sive baeredes illorum. Et in eius termi-
no donamus vinea

,
qui est ad ipsam rovoriam:

afrontat de orientis in vinea Addanagilde, de me-
ridie iungit in térra Recosindo , de occiduo in-

laterat in vinia Eldemare , de circi simiiiter. Et
in alio loco donamus ibidcm vinea

,
qui est ad

speluncam Guandalmaté
, de orientis adherit se

in Roca, de meridie in vinea Pticbario , vel Ado-
vardo , de occidao in tena berma , de cirzi in

térra Salomonem
, vel de Gontario. Insuper au-

tem concedo ego Suniarius , atque inconvulsibi-
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liter perenníter atl proprium praedicía ecclesia
maiiere, vel propriis ministris ibidem Deo ser-
vieiitíbus liabere iuLeo térras

,
qiias pater meus

Guiíiedi qiiondaní comes ibidem donando tradi-
dit. Sunt vicinas de orientis de torrentem

,
qui

ducit aquam, de meridie in rio de Avellanas, de
occiduo in térra de me Siiniario , sive in ipsa
fonte

,
de circi vero aííVontat in strata publica.

Et ego Sanciolus dono ibidem ad diem dedica-
tionis casuliam 1, stola I, manipulum I, alba í,

calioem argenteum I
, cum patenam

, missalem 1,
lectionarium I

, antifonarium I
, actus apostólo-

^

rum I
,
quadragenario I. Haec omnia oíTerimus

ad eius diem dcdicationis Deo, vel memorata ec-
clesia

,
seu praedictos praesules

, sive ad eius
ministros, ut secundum sanctionem patrum, vel
instituta canonum, quolibet modo voiuerint obti-
neri

,
dispcnsari, in eoriim maneat potestati.

Et ego Georgius
, ea videlicet ratione , iubeo

ad praedictum pontiíicem consecrari lianc eccle-
siam

,
iu bonore Sancta María íiindatam

, et ibi-
dem addo parrocbiam Modeliano cum ecclcsias
in eius términos sitas , vocitatas Sancti Felicis,
et Sancti Petri , et Sancta Columba , et Sancti
Andreae

, vel Sancti Ledugarii
, et ecclesia in

castrum Marpbani cum villis , vel villariuncu-
lis

,
decimis et primiciis

, atque oblationibus il-

larum
,
quantum rectius ibidem videtur pertine-

re
, ut per singulos anuos

, sacerdotes vel mini-
stri ecclesiae

, more canónica
, bis in anno con-

cilia celebrare indesinenter expediant, sive et ad
cbrismale mysterium secundum decreta sancto-
rum patrum occurrere non dií'erant , réditos ca-
nonice consuetos adimpíere non omilíant. Et si

episcopus conlirmationem
, vel aliarum ulilifa-

lum per parocbíam exercere voluerit, obedien-
tiam iu omn¡])us tam iste presens levita Sancio- '

lus
,
qui bodie retinet ecclesiam, quam succeso-

res eius, paratissime prociireiit. Qui vero
,
quod

non obtamus, banc dotem irrationabiliter tentare

DE DOCUMENTOS. 2^3
voíuerít, hoc quod repetit

, non valeat vendica-
ré

, sed vinciilato Laiinum regís componat auri
libras X. Et si aiisu temerario facuitatcs cccie-
siae pervasejit in aliquo , restituat quadrupíum.
Acta sunt enim iiaec iiulictione XII, auno lili
regnaote Ludovico rege , die décimo Kalenda-
riim iSeptembrium.

XV.

Inventarium ecclesiae Aiisonensis^ factiim ab TVila^
ra episcopo Barcimnensi statim post mortem TVa^
damiriAusonens. episcopio armo DñiDCCCCLFlI,
(V. pag. 145.)

Ex autogr. in arch. eccl. Auson.

Anno III regnante Leutario rege, siib die XVIII
KI. lulii, sic obiit Wadamirus Ausonensís epis-
copus Sedis Vicho. Aderat enim ibi domno Wi-
lara Barcbinonensis episcopiis

,
qiii eum venerat

ad visitandum, et tiimiilavit eum simiii ciim chan-
iionicis de ipsiiis ecclesiae Sancti Petri. Quo fac-
ió cepit inquirere ipsiim avere de ipsa ecclesia
rocitata. Et inyenit ibi cruces argénteas II

, et
-ina de auro eum gemmis

, et testo I , et arclia
[ ,

et capsas V, cbalicem aurenm I
, et argénteos

III, et tabula I, incensarios II, sifón I
, botha-

igo aureum I, baleos II, perpendulos IIII in
íhapis, cbamiscs paratos II

, casullas IIII, gre-
eschas (vel grezeschas ) amictus eum auro flíl,
¡tolas eum scbillis II

, eum pbanones
, et alias

iiU eum auro, et pbanones suscintas eum auro
y ,

stola una eum argento et suo pbanone
, capas

jretescbas (vel grezescbas) V, curcibaldos gretes-
íbos IIII

, et unum de purpura
, et alium de

:endato et de palüo VII, et gonna I, daima-
icasllll, planedas II, unavermilia, et alia bla-
a, et pallias II, et chamisos linios XVIÍI et
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iiiium Je alcliotono , et facistergiilos XXII

,
et

pallios greteschos lili , et alios paílios XXYI,
metraplios VI, et trapos poíemitos 1111 , tapi'tos

veteres 111
,
phanones 111 , siiscintas obradas 111,

stolas 111, obradas cum fanones , et alia cnm ar-

ciento , et suo pbanone , corporales V , amictos

II lineos, et de cballigas parüios 111, preceptos

III
,
privilegios 1 ,

ampiilla I cum balsamo , ep-
tatiquos 11, degada 1, prrpbetarum unum , d¡-

spositos 111, qiiarantenos 111, Salomón I, hactus

íipostoloruní 1, lob 1, passionarios 11, regiim I,|

cJiannones 111, antliimpbonarios 1111, martirle-j

gium 1 , Isidorum 1, vita cbannonicha 1, pasto-i

rale 1 , MacbaJ)eorum 1 , lectionarios 111 , mis-:

sales 1111, vitas patrnm 1, testiim 1, psalterios

V, et alios libros lili, breviario 1, gisternos

(f. qnaternos) cum letanía, et dúos de dcdicatio-

ne
,
guantos pariíio 1, scrinio ivorio I, cbandeia-

bros \1, scutciins de érame 11, urceolos 111, cban-
nadas cum cbopertorios de stagno 111, cbaldeira

I ei'aménlea, bacinos parilio 1, et alio cum ma-
nicbo de botaricbo I de stagno.

XVI.

Acta consecrationis ecclesiae S. Bartholomei de

Lazesses in comitatu Ausonensi , anuo Domini
DCCCCLXI (V. pag 154.)

Ex transí» in arch. reg. Barcia.

In nomine Domini Dei aeterni sub die X. Kalen-
,

das Madü anni Incarnationis Domini DCCCCLXl.|i
,;

Indictionc XYlll (1). Veniens v¡r reverentissilh.

T Multa heic peccasse excribenrein fareiniir. Nec eniín In-

dicrionum seríes ultra XV. niiineriiui cxcurrit; ncc annus V I.

Lotarii ,
qui in calce indicatur, anno 961 responder, sed 960^

Lector quod magis placcat sibi eligat. Nos anniiin donwnicae Iivi

carnatíonis retinuiíuns in carta eynressiim y6i , ciii anntim Vlll
Lotarii, Indictionemque IV. adscribenda esse certo certius esf.
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mus domniis Ato sanctae Ausonensís ecclpsiae
líumilis episcópus ad consecraiitlam ecciesíae,
quae est sita in coniittatum Ausoria, in locum,
que iiuncupant Rastro Lazesse

, et est ipsa ec-
clesia in honore Sancti Bartolomci apostoii,
quem heilifieayit domna Ranlo misericordia J3ei
abhatissa. Cunctorum fidelium devotioui congruit,
ut ad coelestem patriara toto desiderio aneient'
quatenns sanctis monitis inhaerendo

, cociesíiuiii
bonorum potiantur eíFectihus. Hunc igitur secii-
ti sunt morem ab exordio sanctae ecclesiae orn-
nes religiosae

, sanctique viri
,
qui in ipsa ee-

clesiastica edocati
,
piis operibus insudare , et

ipsa ecclt^sia enutrire
, et augmentare satagerunt.

Horum itaque formam sequentes
, oportet nos

itaque coelestia inspicere
, ut ad caduca respuen-

tes
,

ad subiimia manentia toto adnisum tende-
re valeamus. Denique in Dei nomine

, ego Ranlo
abbatissa dono ad ipsa ecclesia supra scripta in
honore Sancti Bartolomei supra scripta de minis-
terio ecciesiastico alba

, casulla, stola, manipu-
lo. Et ego in Dei nomine Ranlo ab])atissa ad
diem dedicationis de supra scripta ecclesiae baec
omnia dono quod superius resonat ad praeliba-
ta ecclesiae a perpetim possesura , ut amodo et
deinceps ad ipsum locum vel ministris ibidem
servientibus

, ad aucmentum et SLibplementum
proficiant. Qua propter et ego Ato gratiá Dei
Ausonensis episcópus

, tantam devotionem no-
bilissimam Ranlo abbatissam

, concedo ad ipsa
ecclesia supra scripta Sancti Bartolomei apostoii
decimas, et primitias

, et oblationes fidelium. In
priniis de ipsa villa Lazesse , ubi iam dicta ec-
clesia sita est

, cum terminis et aiacenciis
, et

provencba
,
cum terminis et aiacenciis suis , et

casas Langovardo cum aliis vilarunculis , et ca~
stello Palumi cum terminis et aiacenciis suis , et
Cberoalto cum terminis et aiacenciis suis , et
vilarunculis

, quae dicunt Amessados
, cum ter-

minis et aiacenciis suis
, et ipsa Spungola cum
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teiminis et aiaceiiciis suis. lam dictas villas su-

pra nomine ncminatas liabeiit alfrontationes de

parte orientis in Malango , vel in ipsa Calnulga,

ei pervenit ad ipso coilo de Meieingolo ,
et de

meridie in ipsa Seira de Bevirii , et de oeciduo

in rivo Valle íaecunda, et de eircio in Serrada
casteilo Palvini. liaec autem omnia snpra scri-

pta ego Ato liuniiíis episcopus sanctae Áusonen-
sis ecclesiae ibidem dono decimas, et primitias,

et oLlationes fideiium ad ecclesiae supra scri-

pta ;
constitucns atque episcopaii censura , nt

nulli in postmodum lioc nostrum dotis decretum

ullatenus violari lieeat , sed ineonvulsam omni
tcmpore et inviolabilem permaneat in subdicione

Sancti lobannis caenobii. Degesta est autem

liaec scriptura dotis X. Kalejidas JMadii anno VI.

regnante Leutario rege filio Ludoyici.

f Ato sanctae sedis Ausonensis bumilis epi-

scopus subscribo. = Suniarius bac si mérito in-

dignus sacerdos subscribo. = Bruncíiardus
,
quem

vocant Guíredo, bumilis sacerdos subscribo. =
Elderigus levita subscribo. = Ato sacerdos sub-

scribo. = Amalricus levita subscribo. = Argimi-

rus subscribo. = Embremares praesbyter sub-

scribo. = Gondebertus levita subscribo. = Du-
randus praesbyter

,
qui banc dote scripsi et sub-

scripsi -f
die et anno quod supr^.

XVII.

loannis XIII, Rom. pontíficis Litterae , eccle-

sianí Gerundensem Attoni Ausonensi episcopo

e, Tarraconensi metropolitae subiicientis , anao

VCCCCLXXL (V. pag. 155.)

lEx arch. episc. Vicensis.

Joanncs episcopus , scrvus servorum Dei , dul-

cissimis ñliis Suniario episcopo , et GauceJfredo
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comíti genitori eiiis, et cunctae plebí , atque

archidiácono et caeteris canoiiicis sanctae Ge-
riinclensis ecclesiae , in Domino salutem. Neo
vos iatere volumus

,
quod Tariaconcnsem eccie-

siam , episcopaleni oiini sedeni
,
quae ob Jjarba-

rorum inciirsiiin plebe deíecit , ecclesiae Auso-
nensi , nostrae apostolicae sedis auctr-ritate luii-

viiniis , et in ea arcbiepiscopaiem sedem consti-

tiiimiis , in qiia archipraesul Atto ordinatiis,

palleo a Romana sede acccpto , episcopos qiion-

dam Tarraconensi ecclesiae subiectos sibi níinc

subditos babeat , et in eis sedibus
,
quae olim

eidem ecclesiae sii})iectae fucrunt , episcopos or-

dinet ; et qiiod eum ad boc agendum idoneum
reperiinus , nostrae auctoritatis praecepto eiiis-

dem Gerundensis vestrae ecclesiae provisoreni

concedimiis et ordinamus , et vos ita ei subiec-

tos, sicut filios patri , esse et optemperare volu-

mus et optamus. Scriptum per manum Georí^ii

notarii et scrinarii S. R. ecclesiae, in mense la-

nuario , Indictione XIV.

XVIII.

Eiiisd. loannis Litterae j4usonensi archiepiscopo,

AttonipalUi usum elargientis^ annoDCCCCLXXI
(V. pag. 155.)

Ex arch, eccL tricen,

Xobannes episcopus, servus servorum Dei , di-

lecto filio nostio Attoni arcbiepiscopo Ausonen-
sis ecclesiae , apostolicam benedictionem, et per-

petuam in XPO. salutem. Si pastores ovium so-

íem
,
frehique pro gregis sui custodia die ac noc-

te ferré contenti sunt , et ne qua ex eis , aut

errando pereat , aut ferinis laniata morsibus ra-

piatur, oculis seraper ^igilantibus circumspec-
tant; quanto sudore

,
quantáque cura debemus
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semper esse pervigiies nos

,
qui pastores anima-

rum dicimur. Aíteiulamus
, et susceptum GÍFiciiim

exliibere erga custodiam dominicaiiim oviuin non
ccssc mus

,
ne in die diyiui examínis

, pro desi-
dia nostra

,
ante siímniiiin pastoreni , neglií:ren-

tiae reatas excruciel
, unde modo lionoris reve-

rentia sublimiores ínter eaeteros iudicamur. Pal-
leum autem fraternitati tuae ex more ad missa-
rum soleninia celebranda damiis

,
quo tibí

, ec-
ciesiae tuae privilegiis amo do in suo statu' ma-
nentibus

,
uti cuncedimus

, sieuti arcliic^piscopa-
tus ordinis eis usos esse incognitum non babes.
Cuius quoniam indumenti honor modesta actuum
vivaeitate servandus est, bortamur ut ei morum
tuorura ornamenta conveniant

,
quatinus auctore

Deo recte utroI)ique possis esse Cíínspicuus. Ita-
que vita tua fijíis tuis sit regula. In ipsa

, siqua
tortitudo ilüs iniecta est , din'gantur. In ea,
quod imitentur

, aspiciant. In ipsa se semper
considerando proficiant , ut tuum post Deum vi-
deatur esse bene quod vixerint. Cor ergo ñeque
prospera, quae temporaliíer J)land¡untur , extol-
Jant

,
ñeque adversa deüciant

, sed quidquid il-
lud íiierit

,
virtute patientiae devir.catur. Nul-

lum apud te locum odia, nullum lavor indiscre-
tus inveniant. Districtum malí cognoscant

, in-
sontem apud te cnlpabüem suggestio mala' non
facint

,
nocentrm gratia non excitset , remissíjra

te delinqnentiliiis non ostendas
, ne quod ultus

non íuoris
, prrpetrari permiftas. Sii in te, et

boni pastoris diilcedo, sit et iudicis severa dis-
trictio ; unum scilicet quod innoceníer viventes
íoveat

,
aliud quod inquietos feriendos a pravi-

tate compescat. Sed quoniam nonnumquam prae-
positorum zeius

, dum dlstj ¡etus malorum vult
vindex existere

, transit in crndelitatcm correp-
tio

,
iram iudicio reí'raena

, et censura dÍ£C!])i¡-
nae sic utere

, ut et culpas ferias, et a dilectío-
ne personarum, quas cojrígis, non recedas. Mi-
sericordem te, prout v¡rtri¿ patitur

, pauperibus ^
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exliibe: oppressis deíensio tua siihveniat: oppri-

mentÜDus modesta erectio contradicat. Nulliiis ia-

ciem contra iusíiííam accipías ,
nulliim qiiaeren-

tem insta despicias , custodia in te aequitr.tis ex-

celiat, ut nec divitem potentia siia aliqíiid apud

vos extra viam suadeat ratíonis audire
,
nec pau-

perem de siia faciat humilitate desperare: quati-

nus Déo miserante taiis possis existere ,
qnaiem

sacra lectio praecipit, dicens : Oportet episc( piim

irrepreliensibilem esse. Sed liis omniljus uti sa-

liibriter poteris , si magistram charitatem habiie-

ris, qiiam qui secutiis iiierit , a recto aiiqíiando

tramite non recedit. Ecce ,
frater cbarissime,

Ínter multa alia , ista sunt sacerdotii ,
ista sunt

pallei, quae si studiose servaveris ,
quod í'oris

acccpisse ostenderis , intus babes. Etenim decer-

nimus ut in Nativitatc Domini ,
Epipliania ,

Domi-

nica S. Pascbae , Ascensione Domini ,
et Pente-

costés, Nataie Apostolorum, in Nativitate, et As-

sumptione S. Mariae , in consecratione episco-

porum , seu in soiemnitate ipsius ecciesiae ,
cui

praeesse dinosceris. Fides autem
,
quam in tuis

epistolis breviter ascripsisti , iicet latius explana-

re debueris ,
Redemptori tamen nostro gratias

aoimus, quod eam , in ipsa etiam brevitate ,
rec-

tam esse cognovimus. Sancta Trinitas fraternita-

tem vestram gratia suae protectionis circumdet,

atque ita in timoris sui via nos dirigat ,
ut post

vitae buius amaritudinem ad aeternam simul per-

\enire dulcedinem mercamur. Scriptum per ma-

num Georgii notarii et scrinarii S. Romanae ec-

ciesiae in mense lanuario ,
Indictione quartadeci-

ma. f Bene válete. Loco f sigilli.

^^Q APÉNDICE

XIX.

Bulla
^
Benedicti papae VIL in favorem Fru-

^^lir.J^^^'^^P^ ^^^'^nensis
, data post annum

BCCCCLXXFIL (V. pag. 157.)

Ex arch. eccL Ausonen,

iDeneaíctus episcopus, servus servorum Dei. No-tum esse volumus omniJuis maioríbus
, et mino-

ribus totiiis piovmtiae Ausoniae et Baikinoniae,
atqiie Genindense

, sive Urdilitense
, vei qui-cumque hiuc provinciae constituti esse cernun-

tur, de iiinc episcopum Fruia nomine; qiiia
venit ad limina apostolorum

, et sedis nostíae,
accessit ante nostiam praesentiam. Ostendit no-
i3is ómnibus suís scripturis

, qnas seríem acqiii-
sivit sui episcopatui

, et ómnibus qui sibi sub-
lecti esse noscuntur. Ita privijeoiiun nobis po-
stulavit; qnod et nobis libenti animo ei confinna-

'

vimus, siCMt in ipso privilegio repeiitur. Qua '

propter rogamus
,

et nostiá apostólica auctorita-
te praecpimus, ut nuilns homo, exceptis Bnrei-
lo comité

,
suo solo corpore

, et uxori suae Let-
B'-^idis

,
et ie-.timo filio eius Raimundo

, si prae-sumpsent ahquam invasionem
, vel contra piae-dictnm episcopnm calcancum erexerit

, cuins-
cumqiie ordinis vel sexus, sivé ciericus, sive lay-
cus, sit excommunicatus

, et a refino Dv\ sepa- ,
vatus

,
atqne in ignem eternum

, taitareosque
]cliaus demersum, et cum Inda tiaditoie Dr^mi- :m nostri Ihesu Christi sciat se esse dampnatus

et perhennem incendium concremntum. Insoneromnes maledictiones novi veterisque Testamenti
in eis ineroatur. At vero qni per omnia obser-vator et custus utiliores extiterint

, benedictio-
iiis giatiam a insto Índice Domino Deo nestroconsequi mereatur. Interea praecando diri^imn.

i

f

DE DOCUMEííTOS. 28

1

liostrum karíssimum et spiritualem filíum et con-
íratrem Ermeiigaus, venerabiiem arcliiepiscopum
Naibonensem

,
ut hanc nostram epistolam cluin

ad eiim veiierit
, manu siiá eam confirmet

, et in
ómnibus adiuvet

, ubiciimque praedicto cpiscopo
Fruiae necesse fiierit, ipse una cum ómnibus epis-
copis suírajTaneis

, et iiiis simiiiter confirment.

f Ef^o Ermengaudus
, Narbonae metropoleos

Dei gi-atiá praesul , edicto patroni subscribens,
anatematis lorum tentantibus invadere res eccie-
siae Ausonensis Fruiani antistitis

, nulíi nisi sa-
tisfactioni solvendum, pretendo. =^ Ego Ada-
longus gratiá Dei sanctae Lucbanae ecclesiae hu-
milis episcopus

, huic apostolicae epistolae as-
sensum prebens

, benedictione dignum censeo
adiutorem huius nostri coepíscopi Fiugiae. Ilii
vero, qifi eum molestare temptaverit , nodum
anathematis ingero.

XX.

Iiidicium latum in favorem monasterii Rivipullen-
sis ah episcopis et nohilihus viris congregaíis in
ecclesia Ausonensi auno Mil. (V. pag.'^i65.)

Ex cartor, monast. Montiserrati foL 65 h.

INotitia cpiod nulli lateat, sed ómnibus manifes-
tum^ fiat

, qualiter venit Singñedus abba cenobii
Rivipoilent. in comitatu Ausona, in SqAq Vico, lu
Eccla. B. Petri apostoli vértex, ante nobiiem in-
clítumque marcbionem dompnum Raimundum
principem, simulque ante venustissimam uxorem
eius magnificeque nominandam Ermisindam co-
mitissam

,
nec non etiam germanitatis et bonori-

íiccncie altitudinis titulo preíulgens domnus Er-
mengaudus comes

, qui ibi aderat presidens
, e-

quaieque régimen poilens
, sÍac etíam satrapum

mullitudo
,

ac religiosorum episcoporum coadu-
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natío domní almifici Ermengaucli archipiaesiilís

Narbonensis , et venerandus ,
ac in omni stiulio

phiiosopliie plenissime eruditus domnus Ainul-
íiis pontií'ex preí'ate sedis, et egregio canicieque

senio decóralo domno etiam Saiiiane presule, at-

qiie inliistrissimo magno patre Barchinone dono
Éizo antistite, ciim miiitoriim clericoriíra coaduna-
torum caterva maicrum seniorum coliors ibi con-

grégala, idest, llaimundus vicecomes, et Udalardus
vi'cecomes cum l'ratre suo Gerberta (sic), ac Bonu-
tio vel GauíVedo , acb Guisado , seu Sendreno , et

Guiíredo, et Si'ní'redo et OÜbano ¿vc ante isto-

rum omnium presentia lecit preiatus abba qiie-

relata de a Iñude S. Mariae que dicunt castrum Cam-
ba cum terminis ¿ce que mague memorie A c-

fredus condam donayit ad domum S. Mariae pre-
dicti ceuobii in vita sua , ac tradidit per scrip-

turaní legitimam cum emtionis anter¡t>rem unde
eum emerat de seniore suo bone memorie Mi-
roni cmiítis 6cc. (Fue adjudicada esta beredad
al monasterio).

Acta sunt bec nonis lulü , anuo VII regnan-
tc Kütberto rege. = (Siguen las subscripciones.)

XXI.

Lítterae formatae , ah Ermengaudo Narhonensi

archiepiscopo traditae Arriulfo episcopo Ausoneri'

5í, anno Dornini MK. (V. pag. 167.)

Ex arch. eccl. Ausonen.

VIII.

C

LXXX.

n

I
ce.

G :

cccc.

T

T.

A

LXXX.

n
I. VIII

H
ccc.

T

ANNI ÜÑI INDIC

111.

' xc. vnii.

1 itri incxbausfa cbiritudine pollenti ,
no])isque

¡

soliemni caritatis glutino coberenti ,
apostolatus

DE DOCUMENTOS. 283
ápice dignífer sublimato , cntliedre Romane regen-
ü vocitato lohanni, quí gratia Doinini dicítur, Er-
megaudus perhiimiiis aimi Naibonensi throni su-
pere beatitudinis muñere oppilio

,
qulcquid est

actualiter decencius
,
quicquid specuiative feli-

cius. Igitur si prospeirimis fortuniorum copiis
Yaletis, inmensas cunctorum opifici agiinus gratias,
quoniam ita est ut devotissime ac si pro nobis ccn-
tmuatis precibus inolescere cupimus. Nos qurqiie
in sospltatis statu

, licet inter vaiias seculi^ buius
proceilas animiis titubet, fore paternitati vestre fi-

delissimos indagamus; ante omnia suplicantes iux-
ta doininicam et apostolicam institucionem

, tam
vestí is sacris sedulisque precibus, quamvestrorum
oraciombus nos gregemque nobis comissum altis-
simo dignemini coinendare; quia identidein et no-
stris propriis, et comissorum votis nos vobis gregi-
qiie vobis deposito alternaíá vicissitudine pro vi-
ribus recouipcnsabimus. Intimamus etiam vestre
sagacitati hiinc pontificem Ausonensem nomine
ArnuUum, nostre diócesi natum , renatum in
Xpo, coníirmatum

, tonsuratiim
,
gradatim ordi-

natum
,
meisque manibus episcopum factum

, et
m prefatam sedcm introni/atum. Agnoviinus nam-
quc illuis voluníatem peregre ac sepulcrum do-
minicum invisere, atque trans pontum transmea-
re. Convocayimus una pontífices omnes nostre
diócesi, et afati sumus de boc quid agendum sit.

Scimus namque quod sacri proibent kannones, ut
episcopus nequáquam absens sit amplius ebdoma-
dibus tribus a sede propria

; set inos inolevit in
sancta aeccJesia, ut pontífices pergerent usque ad
Sanctorum Petri et Pauli apostoiorum limina in-
visenda. Ac per boc petivit nobis, ut ei tiansí-
tiim